Freios dianteiros 
e traseiros a tambor por meio de ar comprimido com 
acionamento eletropneumático; Tecnologia que 
permite a redução de gases poluentes através de 
catalisador SCR e combustão de motor otimizado; Ar 
condicionado da marca ARCO, modelo A 340 de 130.000 
(cento e trinta mil) BTUS e respectivos dutos de ar 
estendido até o painel frontal; JANELAS SALÃO DE 
PASSAGEIROS: Vidros Fumês - 02 Folhas Superiores 
Móveis e Bandeira Inferior; Largura Externa de 
2560mm, Largura Interna de 2480mm. Altura Externa 
de 3350mm e Altura Interna de 2100mm.

[...]

Carroceria Mascarello Gran Via) será entregue em 
conformidade com todos os aspectos do TR. 

CHASSI AGRALE MA 17 
2023/2023 

CARROCERIA 
MASCARELLO 

GRAN VIA 

10 
R$ 716.000,00 

PREÇO TOTAL:   R$ 7.160.000,00 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR 

O valor total do presente Contrato é de R$ 7.160.000,00 (sete milhões, cento e sessenta mil 

Reais). 

CLÁUSULA QUARTA – FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO 
O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura 

apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como: 

a) O prazo de validade;

[...]

CLÁUSULA VISÉGIMA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários à aquisição dos bens ora contratados correrão à conta do Programa de 

Trabalho 71.01.26.782.0085.2318, Código de Despesa 4.4.9.0.52.00.00, tendo sido empenhada 

a importância de R$ 7.160.000,00 (sete milhões cento e sessenta mil reais) , por meio da Nota de 

Empenho nº 453/2023. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA– FORO 

Fica eleito o Foro de Maricá para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, 

renunciando as partes desde já a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja.